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Lublin, dn. 14.03.2014 r.

Odpowiedzi na zapytania 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę wraz z montażem aparatury naukowo-badawczej oraz wyposażenia dydaktycznego budynku Centrum Innowacyjno-Wdrożeniowego Nowych Technik i Technologii w Inżynierii Rolniczej przy ul. Głębokiej 28 w Lublinie z podziałem na  25 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1 
Dotyczy – część 23 – dostawa zestawu do skanowania 3D
Zamawiający wymaga aby zasięg skanowania wynosił co najmniej 980m. Do jakich celów będzie stosowany skaner laserowy 3D? Biorąc pod uwagę technologię pomiaru odległości im większy zasięg posiada skaner, tym mniejsza jest jego dokładność. 

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o mniejszym zasięgu 187,3m natomiast o kilkukrotnie wyższej dokładności ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 2
Dotyczy – część 23 – dostawa zestawu do skanowania 3D
Zamawiający wymaga aby norma pyło i wodoszczelności wynosiła co najmniej IP64. 

Technologia skaningu laserowego wyklucza możliwość pomiarów w dni deszczowe (nawet przy niewielkich opadach), ponieważ wiązki laserowe odbijają się od kropel deszczu i są przez nie zakrzywiane co powoduje znaczne błędy pomiarowe. 
Czy Zamawiający dopuszcza normę pyło i wodoszczelności IP53?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 3
Dotyczy – część 25- dostawa zestawu do oznaczania metali ciężkich w wodach i ściekach z wyposażeniem
Co kryje się pod skrótem AQA? (część 25, punkt e – Obsługa procedur AQA). 

Czy zamawiający dopuszcza inne procedury sprawdzające? 

Odpowiedź: Skrót AQA odnosi się do funkcji analitycznego zapewnienia jakości, obejmujących głównie sprawdzanie poprawności pracy urządzenia (spektrofotometru) i zestawów testowych. Zamawiający dopuszcza obsługę innych procedur, czy funkcji, które taką kontrolę sprzętu i testów umożliwiają.
Pytanie nr 4
Dotyczy – część 6 – dostawa analizatora rozkładu wielkości cząstek

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora rozkładu wielkości cząstek z okresem gwarancji 12 miesięcy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia urządzeń o okresie gwarancji krótszym od 24 miesięcy.
Pytanie nr 5
Dotyczy – część 6 – dostawa analizatora rozkładu wielkości cząstek
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora rozkładu wielkości cząstek z terminem dostawy do 77 dni (do 11 tygodni) od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia terminu dostawy powyżej 60 dni.
Pytanie nr 6
Dotyczy – część 6 – dostawa analizatora rozkładu wielkości cząstek
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora rozkładu wielkości cząstek z opłaconą dzierżawą butli na 12 miesięcy, bez konieczności sprzedaży butli na syntetyczne powietrze i dwutlenek węgla? Nie jest możliwa sprzedaż butli, bo żadna z wiodących firm gazowych na rynku nie sprzedaje butli na własność, tylko je dzierżawi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora wielkości cząstek z opłaconą dzierżawą butli na syntetyczne powietrze i dwutlenek węgla na co najmniej 24 miesiące.
Pytanie nr 7
Dotyczy – część 8 – dostawa spektrofotometru FTIR z przystawką foto-akustyczną, pastylkarką i prasą
Dotyczy punktu 1a parametrów oczekiwanych: 
Czy zamawiający dopuszcza spektrometr FTIR o zakresie pracy 7800 - 350 cm-1 , z możliwością rozszerzenia zakresu pracy do 25 000 - 10 cm-1 po wyposażeniu go w dodatkowe elementy optyczne ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8
Dotyczy – część 8 – dostawa spektrofotometru FTIR z przystawką foto-akustyczną, pastylkarką i prasą
Dotyczy punktu 1b parametrów oczekiwanych: 

Czy zamawiający dopuszcza spektrometr FTIR o rozdzielczości 0.25 cm-1 ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 9
Dotyczy – część 8 – dostawa spektrofotometru FTIR z przystawką foto-akustyczną, pastylkarką i prasą
Dotyczy punktu 1d parametrów oczekiwanych: 

Czy zamawiający dopuszcza spektrometr FTIR posiadający stosunek sygnału do szumu 47000 : 1 ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 10
Od siwz.docx - Sekcja 6.2.3 . Jeżeli w kraju zamieszkania lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów , o których mowa w pkt.6.2.1, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym odniósł się do jako osoby upoważnionej do reprezentowania wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym lub administracyjnym lub zawodowego lub handlowego kraju zamieszkania lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, albo przed notariuszem. Dokumenty, o których mowa wyżej, powinny być wydane w okresie , zgodnie z ust . 6.2.1. Dokumenty, o których mowa w pkt 6.2.1 nie istnieją w Wielkiej Brytanii - Czy można uprzejmie wyjaśnić, co jest do przyjęcia jako " właściwego organu sądowego lub administracyjnego " ?
Odpowiedź: Organ sądowy lub administracyjny właściwy dla kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
Pytanie nr 11
Dokumentacja przetargowa odnosi się do faktury VAT w różnych punktach - jak jesteśmy w Wielkiej Brytanii nie będzie ładowania VAT tak nie będzie wystawienia faktury VAT jako takiego , jest to dopuszczalne?
Odpowiedź: Konieczne jest otrzymanie od Wykonawcy faktury (INVOICE), która nie będzie zawierała podatku, ponieważ to Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty podatku. Zamawiający jako nabywca dopiero na podstawie otrzymanej faktury od Wykonawcy dokonuje obliczenia podatku należnego w stawce, jaka obowiązuje dla danego towaru przy zakupie krajowym i odprowadza podatek VAT do urzędu skarbowego.
Pytanie nr 12
 Jak nie pobierają podatku VAT , jaki jest status VAT dotyczące tego procesu są VAT można zwolnić?
Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem 13 punktem 13.3. Wykonawca, który nie jest zobowiązany do odprowadzania podatku VAT w formularzu „Oferta Wykonawcy” stanowiący załącznik nr 29 do SIWZ podaje tylko kwotę netto. Zamawiający oblicza wartość brutto tylko w celu porównania ofert. 
Pytanie nr 13
Dotyczy – część 8 – dostawa spektrofotometru FTIR z przystawką foto-akustyczną, pastylkarką i prasą
Zakres pomiarowy
Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważny w stosunku do wymogów SIWZ spektrometr o zakresie pomiarowym 7 800 - 350 cm-1 z możliwością rozbudowy do zakresu 27 000 - 20 cm-1?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 14
Dotyczy – część 8 – dostawa spektrofotometru FTIR z przystawką foto-akustyczną, pastylkarką i prasą
Rozdzielczość
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie spektrometru o rozdzielczości nie gorszej niż 0,09 cm-1? Rozdzielczość ta jest z naddatkiem wystarczająca do rozseparowania pasm substancji w każdym stanie skupienia i wszystkich warunkach ciśnienia i temperatury.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 15
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, pkt. 1e)

Czy zamawiający dopuści system w którym szybkość grzania wynosi 150ºC/min.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 16
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, pkt. 8
Czy zamawiający dopuści system w którym oprogramowanie do zbierania i obróbki danych

chromatograficznych jest w języku angielskim, jednak oprogramowanie do zmiany parametrów chromatografu (sterowania chromatografem) jest w języku polskim.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, pkt. 3
Zwracamy się również z prośbą o sprecyzowanie czy chromatograf ma być wyposażony w dwa kanały z dozownikiem o parametrach przedstawionych w pkt 3 załącznik nr 7 do SIWZ, czy drugi kanał może być wyposażony w dozownik o poniższych parametrach:

* elektroniczna kontrola przepływu (0.1‐100 mL/min)

* programowalna kontrola podziału strumienia (1 to 10,000)

* regulowany przepływ opłukiwania septy

*możliwość pracy w trybach: split, splitless, pressure pulse (0.1‐150 psi) oraz oszczędzania

gazu.

* Dedykowany do kolumn kapilarnych (0,53mm) oraz (0,05 do 0,32mm)

*Maksymalna temperatura pracy 450ºC.
Odpowiedź: W przypadku dwóch detektorów FID i TCD muszą być dwie niezależne pętle o różnej objętości. Natomiast podane w treści zapytania parametry dotyczą pracy chromatografu, a nie dozowników.
Pytanie nr 18
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 1, podpunkt  c)
Czy dopuszczą Państwo urządzenie, w którym istnieje możliwość ustawienia 20 kroków (ramp) programowania zmian temperatury pieca?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 2
W związku z ciągłym rozwojem nowych technologii w chromatografii, możliwością stosowania nowych prostszych rozwiązań analitycznych, a zarazem bardziej czułych i specyficznych, czy dopuszczą Państwo zamiast dwóch detektorów (FID i TCD) oraz dwóch linii analitycznych, jeden uniwersalny detektor z jedną linią analityczną?
Pozytywna odpowiedź na to pytanie pozwoli nam zaoferować uniwersalny detektor, który charakteryzuje się następującymi parametrami:

· nie wymaga automatycznego zapalania (jak w przypadku detektora FID), gdyż działa na zasadzie ciągłej plazmy helowej,

· nie jest wymagana dysza ceramiczna,

· nie wymaga stosowania powietrza i wodoru, a jedynie wysokiej czystości Hel,

· charakteryzuje się bardzo wysoką czułością, która wynosi 1pgC/s oraz szerokim dynamicznym zakresem liniowości 105, 

· ma możliwość pracy w temperaturze max. do 350⁰C.

Ponadto zastosowanie takiego unikatowego rozwiązania pozwoli na użycie jednej linii analitycznej z jednym dozownikiem oraz jedną kolumną chromatograficzną, co zdecydowanie uprości cały system analityczny.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 20
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 3
Proszę o wyjaśnienie, czy wymienione parametry automatycznego dozownika gazów, tj:

- programowalna kontrola podziału strumienia SPLITES,

- możliwość ustawienia co najmniej 24 ramp narostu temperatury,

- maksymalna temperatura pracy nie niższa niż 450⁰C,

- maksymalna szybkość narostu temperatury nie mniejsza niż 200⁰C/min,

zostały omyłkowo wpisane i dotyczą parametrów chromatografu? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe wyjaśnienie oraz pyt. 19, czy zamawiający dopuści jeden automatyczny dozownik do próbek gazowych z grzaniem (do 200°C) i pętlą 0,1 cm3 (bez możliwości ustawienia narostu temperaturowego i jego szybkości)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 21
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 4 i 5
Proszę o wyjaśnienie, czy punkt 4 specyfikacji jest powtórzeniem punktu 5 i czy Zamawiający wymaga, aby była możliwość rozbudowy automatycznego dozownika próbek ciekłych o drugą wieżę nastrzykową pozwalającą na jednoczesny nastrzyk do dwóch gniazd nastrzykowych oraz dodatkową tacę na 150 próbek?
Odpowiedź: Tak, punkt 4 jest powtórzeniem punktu 5. Zamawiający dopuszcza możliwość rozbudowy automatycznego dozownika próbek ciekłych.
Pytanie nr 22
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 6
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt. 19, czy Zamawiający dopuści jedną kolumnę kapilarną do rozdziału węglowodorów i gazów trwałych o długości nie krótszej niż 30m?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jedną kolumnę nie krótszą niż 60 m.
Pytanie nr 23
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 8
Czy dopuszczą Państwo oprogramowanie w języku angielskim z pełną polskojęzyczną instrukcją obsługi i pracujące pod polskojęzycznym systemem operacyjnym? Pozytywna odpowiedź pozwoli na zaproponowanie oprogramowania chromatograficznego, które umożliwia: zbieranie, przetwarzanie i archiwizację danych, sterowanie chromatografem, detektorem, a także automatycznym podajnikiem i dozownikiem do gazów oraz walidację wyników.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 24
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 9.2, podpunkt  n)
Proszę o wyjaśnienie, co rozumie Zamawiający pod pojęciem „Przekaźnik SSR współpracujący z programatorem temperatury, załączany w zerze lub natychmiastowo”. Czy ma być dołączony dodatkowo zewnętrzny przekaźnik SSR, czy jedynie programator temperatury ma mieć wyjście oraz możliwość wysterowania zewnętrznym przekaźnikiem SSR?
Odpowiedź: Do urządzenia ma być dołączony dodatkowo zewnętrzny przekaźnik SSR.
Pytanie nr 25
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 9.2, podpunkt  o)
Czy Zamawiający dopuści programator temperatury bez możliwości separacji galwanicznej wejście-wyjście?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 26
Dotyczy – część 7 – dostawa chromatografu gazowego z zestawem do akwizycji i obróbki danych, punktu 10.5
Czy Zamawiający dopuści regulator masowego przepływu gazu z opcją sterowania z poziomu PC poprzez dołączony zasilacz 24V 4A, okablowanie, konwerter USB/RS485 i oprogramowanie zamiast sterowania z panelu mikroprocesorowego sterownika?
W przypadku dopuszczenia: 

- będzie możliwość sterowania procesem dozowania gazów przez regulator z poziomu komputera,

- zainstalowane oprogramowanie będzie posiadało wbudowane funkcje wymienione w podpunkcie b),

- temperatura pracy: przy dopuszczeniu nie dotyczy,

- będzie cyfrowy pomiar przepływu,

- będzie cyfrowy pomiar ciśnienia,

- wyświetlaczem będzie monitor komputera,

- będzie automatyczny rodzaj pracy,

- napięcie wyjściowe przez port USB wynosić będzie ±5V,

- pobór mocy: przy dopuszczeniu nie dotyczy

- długość kabli łączących komputer z regulatorem przepływu: nie dotyczy w przypadku dopuszczenia 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
W imieniu Zamawiającego
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

prof. dr hab. Marian Wesołowski
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